
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  134 del  15/12/2021

OGGETTO: Relazione finale sulla performance anno 2019. Approvazione

L'anno 2021 il giorno 15 del  mese di  dicembre alle ore 13:45 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti

CLAUDIO PALADINI Sì

STEFANIA CAPOCCIA Sì

LUCA CACCIATORE Sì

KATIA PRATO Sì

MARCO MICCOLI Sì

LAURA MOGAVERO Sì

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor Stefania CAPOCCIA in qualità di IL  VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor Dott. Domenico CACCIATORE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e
per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto
dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere
Favorevole in  data  13/12/2021 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la
correttezza dell'azione amministrativa, firma Dott. Domenico CACCIATORE

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 158. del 07/12/2021) - Delibera G.C. n. 134 del 15/12/2021



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l'odierna seduta della Giunta Comunale  ha luogo in modalità a distanza
giuste previsioni di cui all'art. 73 del D.L. 17.03.2020 n. 18 e ss. mm. ii.;

VISTO il  D.Lgs.  n.  150  del  27/10/2009,  recante  norme  in  materia  di  ottimizzazione  della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

RICHIAMATE:

• la Deliberazione del C.C. n. 14 del 9.5.2019 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2018/2020;

• la Deliberazione di C.C. n. 13 del 9/5/2019 con cui è stato approvato il  Documento
unico di programmazione periodo 2019-2021;

• la Deliberazione della G.C. n. 73 del 11/7/2019  con cui è stato approvato il piano  della
Performance  con  cui  l'Amministrazione  ha  individuato   gli   obiettivi  strategici  ed
operativi di gestione per ogni settore  per  l'esercizio finanziario 2019; 

RILEVATO  CHE  ai  sensi  dell’art.  169  del  D.Lgs.  n.  267/2000  l’Amministrazione  ha
individuato gli obiettivi strategici ed operativi;

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 27.10.2009 n.150 in materia di ottimizzazione della produttività del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ove è previsto che
ogni  Ente  adotti  annualmente  una  “Relazione  sulla  Performance”  che  evidenzi  i  risultati
raggiunti rispetto agli obiettivi programmati;

RILEVATO che tale articolo non trova diretta applicazione, per gli Enti Locali per i quali è
opportuno  organizzare  la  propria  attività  in  funzione  della  distinzione  tra  performance
organizzativa ed individuale, mediante determinazione di obiettivi, coordinando tra loro i propri
documenti programmatici indicati dal D.L.vo n. 267/2000;

VISTO altresì  l’art.  14 del  D. Lgs.  n.  150/2009 secondo cui  “L'Organismo indipendente di
valutazione della performance: (…) c) valida la Relazione sulla performance di cui all'articolo
10,  a  condizione  che  la  stessa  sia  redatta  in  forma  sintetica,  chiara  e  di  immediata
comprensione  ai  cittadini  e  agli  altri  utenti  finali  e  ne  assicura  la  visibilità  attraverso  la
pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione”;

ATTESO, tuttavia, che in attuazione dei principi introdotti dal D.Lgs. 150/2009, il Comune di
Veglie ritiene di dover dotarsi di alcuni strumenti coerenti con tali principi;

VISTO  in  proposito  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei
Servizi;

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2009 che prevede,
quale ultima fase del  ciclo della performance,  la rendicontazione dei  risultati  agli  organi  di
indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

DATO  ATTO  che,  sulla  base  della  documentazione  e  dei  report  presentati,  il  Nucleo  di
Valutazione  ha  svolto  la  valutazione delle  performance  dei  Responsabili  di  Settore  relativa
all’anno 2019, tenuto conto sia del grado di raggiungimento dei risultati, sia dei comportamenti
organizzativi, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti;

VISTA  l’allegata  Relazione  finale  sul  piano  delle  performance  2019,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario generale  ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs., 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

(Proposta n 158. del 07/12/2021) - Delibera G.C. n. 134 del 15/12/2021



D E L I B E R A 

1. di approvare l’allegata Relazione finale sulla performance anno 2019, redatta ai sensi
dell’art. 10 del D.Lgs. 150/2009, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre che la Relazione finale sulla performance venga pubblicata sul sito internet
comunale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti
dall’Ente nel corso dell’anno 2019;

3. di dichiarare con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi del''art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00;

(Proposta n 158. del 07/12/2021) - Delibera G.C. n. 134 del 15/12/2021



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL  VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Stefania CAPOCCIA Dott. Domenico CACCIATORE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1413 di registro di pubblicazione.
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Città per 15
giorni consecutivi.

Veglie, lì 16/12/2021 
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

[X] Dichiarazione di immediatamente eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L. D.LGS. 267/2000 ).
[ ] Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione.

Veglie, lì 16/12/2021 
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

(Proposta n 158. del 07/12/2021) - Delibera G.C. n. 134 del 15/12/2021


